Отдел образования администрации МО «Чойский район»
наименование организации

по ОКПО 24274274

ПРИКАЗ
Номер документа Дата составления

276 31Л0.2022

О формировавии и ведении региональной информационной системы
обеспечения проведения государственной итоговой аттестации
обучающихся, освоивших образовательные программы основного
общего и среднего общего образования на территории муниципального
образования «Чойский район» в 2023 году, и признании утратившим
силу приказа отдела образования от 22Л1.2021 №214

В соответствии с приказом Министерства образования и науки
Республики Алтай от 24.10.2022г № ИЗО «О формировании и ведении
региональной информационной системы обеспечения проведения
государственной итоговой аттестации обучающихся, освоивших
образовательные программы основного общего и среднего общего
образования на территории Республики Алтай в 2023 году, и признании
утратившим силу приказа Министерства образования и науки Республики
Алтай от 20 октября 2021 г № 1066», с целью организованного проведения
государственной итоговой аттестации обучающихся, освоивших основные
образовательные программы основного общего и среднего общего
образования на территории муниципального образования «Чойский район» в
2023 году

приказываю;

1. Назначить ответственными за внесение сведений в РИС, обработку
информации и обеспечение мер по защите информации, содержащей в РИС:
- Казакову О.Б., заместителя начальника отдела образования МО «Чойский
район»;
- Нишкуна А.В, главного специалиста МКУ «Центр деятельности отдела
образования АМО «Чойский район» и ПУ» (по согласованию).
2. Руководителям общеобразовательных учреждений назначить:
-ответственных за внесение данных в РИС;
- ответственных за обработку информации, содержащей в РИС;
- ответственных за обеспечение мер по защите информации, содержащей в
РИС.
3. Руководителям общеобразовательных учреждений осуществлять внесение
достоверных, актуальных и своевременных сведений в РИС в установленном
порядке в соответствии с графиком.

4. Главному специалисту МКУ «Центр по обеспечению деятельности отдела
образования АМО «Чойский район» и ПУ» Нишкуну А.В (по согласованию)
обеспечить размещение настоящего Приказа на официальном сайте отдела
образования МО «Чойский район».
5. Руководителя м общеобразовательных учреждений предоставить копии
приказов о назначении в отдел образования до 07 ноября 2022 г.
6. Признать утратившим силу приказ отдела образования МО «Чойский
район» от 22.10.2021 г № 214 «О формировании и ведении региональной
информационной системы обеспечения проведения государственной
итоговой аттестации обучающихся, освоивших образовательные программы
основного общего и среднего общего образования на территории
муниципального образования «Чойский район» в 2022 году».
7. Контроль за исполнением настоящего Приказа оставлю за собой.

Руководитель
организации Начальник 0 0

должность
Л.Ф. Федорова

личда^ расшифровка подписи
подпись